

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2019 г.

" " 2019 г.

Многофункциональная жилая застройка в районе ... , по адресу: г. Москва

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи № РДП-033/15-8-АВ.АСКУЭ.В, 4Пр/Мит/17-8-АСКУВ.СО, РДП-033/15-10-АВ.АСКУЭ.В, 4Пр/Мит/17-10-АСКУВ.СО, РДП-033/15-10-1-АВ.АСКУЭ.В, 15-532П.АСКУЭ.В.С

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	тыс.руб
Сметная стоимость	2 634,31	15 938,61	
Строительные работы	0,00	0,00	тыс.руб
Работы по монтажу оборудования	313,83	3 233,44	тыс.руб
Оборудование	2 320,40	10 047,35	тыс.руб
Прочие работы и затраты	0,07	1,38	тыс.руб
Средства на оплату труда	43,92	952,58	тыс.руб
Затраты труда	3 332,96		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 50

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №150 март 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Участок 3. Корпус № 8. 11-18-23-25 этажный десятисекционный жилой дом со встроенными помещениями. Автоматизированная система коммерческого учета энергоресурсов. Водоснабжение (Жилая часть)

Раздел: Прокладка кабельных линий

1	4.8-288-1	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 16 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок Объем: 1=100/100	100 м	1						
		ЗП			185,09		1	185,09	21,69	4 014,60
		ЭМ			32,74		1	32,74	7,99	261,59
		в т.ч. ЗПМ			5,46		1	5,46	21,69	118,43
		МР			343,03		1	343,03	5,41	1 855,79
1,1	1.12-5-371	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 16 мм	м	102	2,67		1	272,34	6,16	1 677,61
1,2	1.21-5-1135	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 16 мм	100 шт.	1,11	135,68		1	150,60	1,2	180,72
		НР от ЗП	%	112				207,30	90	3 613,14
		СП от ЗП	%	70				129,56	43	1 726,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,56	157	185,94
		ЗТР	чел-ч	14,37			1	14,37		
		Всего по позиции:						1 330,22		13 515,67
2	4.8-288-4	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 32 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок Объем: 0,1=10/100	100 м	0,1						
		ЗП			221,78		1	22,18	21,69	481,08
		ЭМ			44,93		1	4,49	8,55	38,39
		в т.ч. ЗПМ			9,03		1	0,90	21,69	19,52
		МР			238,26		1	23,83	5,41	128,92
2,1	1.12-5-374	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 32 мм	м	10,2	7,28		1	74,26	7,22	536,16
2,2	1.21-5-1138	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 32 мм	100 шт.	0,071	254,81		1	18,09	1,41	25,51
		НР от ЗП	%	112				24,84	90	432,97
		СП от ЗП	%	70				15,53	43	206,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,58	157	30,65
		ЗТР	чел-ч	17,52			1	1,75		
		Всего по позиции:						184,80		1 880,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 Объем: 1,2=(110+10)/100	100 м	1,2						
		ЗП			63,50		1	76,20	21,69	1 652,78
		ЭМ			0,85		1	1,02	9,12	9,30
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1	0,24	21,69	5,21
		МР			6,37		1	7,64	5,41	41,33
		НР от ЗП	%	112				85,34	90	1 487,50
		СП от ЗП	%	70				53,34	43	710,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	157	8,18
		ЗТР	чел-ч	5,15			1	6,18		
		Всего по позиции:						223,96		3 909,79
4	4.8-161-1	Провода и кабели в лотках, провод, сечением до 6 мм2 Объем: 43,55=(45+2130+115+2130+45-110)/100	100 м	43,55						
		ЗП			12,70		1	553,09	21,69	11 996,52
		ЭМ			42,60		1	1 855,23	8,8	16 326,02
		в т.ч. ЗПМ			9,20		1	400,66	21,69	8 690,32
		МР			3,57		1	155,47	5,41	841,09
		НР от ЗП	%	112				619,46	90	10 796,87
		СП от ЗП	%	70				387,16	43	5 158,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				701,16	157	13 643,80
		ЗТР	чел-ч	1,03			1	44,86		
		Всего по позиции:						4 271,57		58 762,80
5	Цена поставщика	Провод ПВСнг(А)-LS 3x1,5 мм2 Базисная стоимость: 7,31 = [47 / 1,2 / 5,36]	м	45,9	7,31		1	335,53	5,36	1 798,44
		Объем: 45,9=45*1,02								
		Всего по позиции:						335,53		1 798,44
6	Цена поставщика	Провод ПВСнг(А)-LS 2x1,0 мм2 Базисная стоимость: 4,35 = [28 / 1,2 / 5,36]	м	2172,6	4,35		1	9 450,81	5,36	50 656,34
		Объем: 2172,6=2130*1,02								
		Всего по позиции:						9 450,81		50 656,34
7	Цена поставщика	Кабель КВПнг(А)-LS 2x2x0,5 Базисная стоимость: 3,73 = [24 / 1,2 / 5,36]	м	117,3	3,73		1	437,53	5,36	2 345,16
		Объем: 117,3=115*1,02								
		Всего по позиции:						437,53		2 345,16
8	Цена поставщика	Кабель КИПвЭВнг(А)-LS 1x2x0,78 Базисная стоимость: 13,68 = [88 / 1,2 / 5,36]	м	2172,6	13,68		1	29 721,17	5,36	159 305,47
		Объем: 2172,6=2130*1,02								
		Всего по позиции:						29 721,17		159 305,47
9	Цена поставщика	Кабель КВПЭфнг(А)- LS 5е 4x2x0,52 Базисная стоимость: 6,69 = [43 / 1,2 / 5,36]	м	45,9	6,69		1	307,07	5,36	1 645,90
		Объем: 45,9=45*1,02								
		Всего по позиции:						307,07		1 645,90
10	Цена поставщика	Расходные материалы (дюбель, саморезы, бирки, хомуты наконечники и прочее) Базисная стоимость: 1 554,73 = [10 000 / 1,2 / 5,36]	компл.	1	1 554,73		1	1 554,73	5,36	8 333,35
		Всего по позиции:						1 554,73		8 333,35
Итого по разделу: Прокладка кабельных линий								47 817,39		302 153,46
		Прямые затраты								264 152,07
		Стоимость материальных ресурсов								229 371,79
		Стоимость материалов								229 371,79
		Эксплуатация машин								16 635,30
		ЗП машинистов								8 833,48
		Основная ЗП рабочих								18 144,98
		Монтажные работы с НР и СП								302 153,46
		Трудозатраты строителей								67,16
		Накладные расходы								16 330,48
		Сметная прибыль								7 802,34
		Всего с НР и СП								302 153,46
Раздел: Монтаж оборудования										
11	4.11-17-1	Щиты и пульты массой до 50 кг	1 ШТ.	2						
		ЗП			59,79		1	119,58	21,69	2 593,69
		ЭМ			4,42		1	8,84	7,67	67,80
		в т.ч. ЗПМ			0,65		1	1,30	21,69	28,20
		МР			21,42		1	42,84	5,41	231,76
		НР от ЗП	%	112				133,93	90	2 334,32
		СП от ЗП	%	70				83,71	41	1 063,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,28	157	44,27
		ЗТР	чел-ч	5,15			1	10,30		
		Всего по позиции:						391,18		6 335,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
12	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Шкаф АСКУВ ЩМП-3-1 36 УХ/13, IP31 (650x500x150 мм) в составе УСПД «Пульсар» -1 шт., повторитель интерфейсов RS-485 «Пульсар» - 5шт., GSM-антенна Antey-902(SMA) – 1шт., блок питания ИП-15-60 – 2шт., согласно чертежа листа 19 спецификации проекта <i>Базисная стоимость: 17 417,24 = [90 500 / 1,2 / 4,33]</i>									
			компл.	2	17 417,24			1	34 834,48	4,33	150 833,30
		Всего по позиции:							34 834,48		150 833,30
Установка счетчика импульсов-регистратора, приемного радиомодуля, антенны											
13	4.11-3-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях или щитах, масса приборов до 5 кг Объем: 1911=1465+223+223	1 ШТ.	1911							
		ЗП			6,76			1	12 918,36	21,69	280 199,23
		МР			0,35			1	668,85	5,4	3 611,79
		НР от ЗП	%	112					14 468,56	90	252 179,31
		СП от ЗП	%	70					9 042,85	41	114 881,68
		ЗТР	чел-ч	0,52				1	993,72		
		Всего по позиции:							37 098,62		650 872,01
14	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Счетчик импульсов-регистратор, 2-х канальный с радио интерфейсом ПУЛЬСАР-2 РАДИО <i>Базисная стоимость: 575,44 = [2 990 / 1,2 / 4,33]</i>									
			шт.	1465	575,44			1	843 019,60	4,33	3 650 274,87
		Всего по позиции:							843 019,60		3 650 274,87
15	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Приемный радиомодуль счетчиков воды и газа ПУЛЬСАР 24 канала <i>Базисная стоимость: 842,96 = [4 380 / 1,2 / 4,33]</i>									
			шт.	223	842,96			1	187 980,08	4,33	813 953,75
		Всего по позиции:							187 980,08		813 953,75
16	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Антенна к приемному радиомодулю SMA 433 МГц PSB <i>Базисная стоимость: 171,29 = [890 / 1,2 / 4,33]</i>									
			шт.	223	171,29			1	38 197,67	4,33	165 395,91
		Всего по позиции:							38 197,67		165 395,91
Установка блока коммутации											
17	4.10-118-12	Коробка оконечная Объем: 2,23=223/100	100 шт.	2,23							
		ЗП			278,64			1	621,37	21,69	13 477,52
		МР			280,00			1	624,40	5,41	3 378,00
		НР от ЗП	%	112					695,93	90	12 129,77
		СП от ЗП	%	70					434,96	43	5 795,33
		ЗТР	чел-ч	24				1	53,52		
		Всего по позиции:							2 376,66		34 780,62
18	Цена поставщика	Блок коммутации ЮТЛИ.405111.022 <i>Базисная стоимость: 101,06 = [650 / 1,2 / 5,36]</i>									
			шт.	223	101,06			1	22 536,38	5,36	120 795,00
		Всего по позиции:							22 536,38		120 795,00
Итого по разделу: Монтаж оборудования								1 166 434,67		5 593 240,71	
		Прямые затраты									5 204 812,62
		Стоимость материальных ресурсов									4 908 474,38
		Стоимость материалов									128 016,55
		Стоимость оборудования									4 780 457,83
		Эксплуатация машин									67,80
		ЗП машинистов									28,20
		Основная ЗП рабочих									296 270,44
		Монтажные работы с НР и СП									812 782,88
		Трудозатраты строителей									1 057,54
		Накладные расходы									266 643,40
		Сметная прибыль									121 740,42
		Всего с НР и СП									5 593 240,71
Итого по локальной смете: Участок 3. Корпус № 8. 11-18-23-25 этажный десятисекционный жилой дом со встроенными помещениями. Автоматизированная система коммерческого учета энергоресурсов.								1 214 252,06		5 895 394,17	
Водоснабжение (Жилая часть)											
		Прямые затраты									5 468 964,69
		Стоимость материальных ресурсов									5 137 846,17
		Стоимость материалов									357 388,34
		Стоимость оборудования									4 780 457,83
		Эксплуатация машин									16 703,10
		ЗП машинистов									8 861,68
		Основная ЗП рабочих									314 415,42
		Монтажные работы с НР и СП									1 114 936,34
		Трудозатраты строителей									1 124,70
		Накладные расходы									282 973,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль								129 542,76
		Всего с НР и СП								5 895 394,17
		Итого								5 895 394,17
		НДС 20 %								1 179 078,83
		Всего								7 074 473,00

Локальная смета: Участок 6.1. Корпус № 10. 20-25 этажный семисекционный жилой дом со встроенными помещениями. Автоматизированная система коммерческого учета энергоресурсов. Водоснабжение (Жилая часть)

Раздел: Прокладка кабельных линий

1	4.8-288-1	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 16 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок Объем: 1=100/100	100 м	1						
		ЗП			185,09		1	185,09	21,69	4 014,60
		ЭМ			32,74		1	32,74	7,99	261,59
		в т.ч. ЗПМ			5,46		1	5,46	21,69	118,43
		МР			343,03		1	343,03	5,41	1 855,79
1,1	1.12-5-371	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 16 мм	м	102	2,67		1	272,34	6,16	1 677,61
1,2	1.21-5-1135	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 16 мм	100 шт.	1,11	135,68		1	150,60	1,2	180,72
		НР от ЗП	%	112				207,30	90	3 613,14
		СП от ЗП	%	70				129,56	43	1 726,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,56	157	185,94
		ЗТР	чел-ч	14,37			1	14,37		
		Всего по позиции:						1 330,22		13 515,67
2	4.8-288-4	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 32 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок Объем: 0,1=10/100	100 м	0,1						
		ЗП			221,78		1	22,18	21,69	481,08
		ЭМ			44,93		1	4,49	8,55	38,39
		в т.ч. ЗПМ			9,03		1	0,90	21,69	19,52
		МР			238,26		1	23,83	5,41	128,92
2,1	1.12-5-374	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 32 мм	м	10,2	7,28		1	74,26	7,22	536,16
2,2	1.21-5-1138	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 32 мм	100 шт.	0,071	254,81		1	18,09	1,41	25,51
		НР от ЗП	%	112				24,84	90	432,97
		СП от ЗП	%	70				15,53	43	206,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,58	157	30,65
		ЗТР	чел-ч	17,52			1	1,75		
		Всего по позиции:						184,80		1 880,54
3	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² Объем: 1,2=(110+10)/100	100 м	1,2						
		ЗП			63,50		1	76,20	21,69	1 652,78
		ЭМ			0,85		1	1,02	9,12	9,30
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1	0,24	21,69	5,21
		МР			6,37		1	7,64	5,41	41,33
		НР от ЗП	%	112				85,34	90	1 487,50
		СП от ЗП	%	70				53,34	43	710,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	157	8,18
		ЗТР	чел-ч	5,15			1	6,18		
		Всего по позиции:						223,96		3 909,79
4	4.8-161-1	Провода и кабели в лотках, провод, сечением до 6 мм ² Объем: 20,9=(30+970+90+970+30)/100	100 м	20,9						
		ЗП			12,70		1	265,43	21,69	5 757,18
		ЭМ			42,60		1	890,34	8,8	7 834,99
		в т.ч. ЗПМ			9,20		1	192,28	21,69	4 170,55
		МР			3,57		1	74,61	5,41	403,64
		НР от ЗП	%	112				297,28	90	5 181,46
		СП от ЗП	%	70				185,80	43	2 475,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				336,49	157	6 547,76
		ЗТР	чел-ч	1,03			1	21,53		
		Всего по позиции:						2 049,95		28 200,62
5	Цена поставщика	Провод ПВСнг(А)-LS 3x1,5 мм ² Базисная стоимость: 7,31 = [47 / 1,2 / 5,36]	м	30,6	7,31		1	223,69	5,36	1 198,98
		Объем: 30,6=30*1,02								
		Всего по позиции:						223,69		1 198,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
6	Цена поставщика	Провод ПВСнг(А)-LS 2x1,0 мм2 Базисная стоимость: 4,35 = [28 / 1,2 / 5,36] Объем: 989,4=970*1,02		м	989,4	4,35		1	4 303,89	5,36	23 068,85
								4 303,89		23 068,85	
7	Цена поставщика	Кабель КВПнг(А)-LS 2x2x0,5 Базисная стоимость: 3,73 = [24 / 1,2 / 5,36] Объем: 91,8=90*1,02		м	91,8	3,73		1	342,41	5,36	1 835,32
								342,41		1 835,32	
8	Цена поставщика	Кабель КИПвЭВнг(А)-LS 1x2x0,78 Базисная стоимость: 13,68 = [88 / 1,2 / 5,36] Объем: 989,4=970*1,02		м	989,4	13,68		1	13 534,99	5,36	72 547,55
								13 534,99		72 547,55	
9	Цена поставщика	Кабель КВПЭфнг(А)- LS 5е 4x2x0,52 Базисная стоимость: 6,69 = [43 / 1,2 / 5,36] Объем: 30,6=30*1,02		м	30,6	6,69		1	204,71	5,36	1 097,25
								204,71		1 097,25	
10	Цена поставщика	Расходные материалы (дюбель, саморезы, бирки, хомуты наконечники и прочее) Базисная стоимость: 1 554,73 = [10 000 / 1,2 / 5,36]	компл.		1	1 554,73		1	1 554,73	5,36	8 333,35
								1 554,73		8 333,35	
Итого по разделу: Прокладка кабельных линий								23 953,35		155 587,92	
Прямые затраты											
Стоимость материальных ресурсов											
Стоимость материалов											
Эксплуатация машин											
ЗП машинистов											
Основная ЗП рабочих											
Монтажные работы с НР и СП											
Трудозатраты строителей											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Всего с НР и СП											
											132 980,89
											112 930,98
											112 930,98
											8 144,27
											4 313,71
											11 905,64
											155 587,92
											43,83
											10 715,07
											5 119,43
											155 587,92
Раздел: Монтаж оборудования											
11	4.11-17-1	Щиты и пульты массой до 50 кг	1 ШТ.		2						
		ЗП				59,79		1	119,58	21,69	2 593,69
		ЭМ				4,42		1	8,84	7,67	67,80
		в т.ч. ЗПМ				0,65		1	1,30	21,69	28,20
		МР				21,42		1	42,84	5,41	231,76
		НР от ЗП	%	112					133,93	90	2 334,32
		СП от ЗП	%	70					83,71	41	1 063,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,28	157	44,27
		ЗТР	чел-ч	5,15				1	10,30		
								391,18		6 335,25	
12	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Шкаф АСКУВ ЩМП-3-1 36 УХ/13, IP31 (650x500x150 мм) в составе УСПД «Пульсар» -1 шт., повторитель интерфейсов RS-485 «Пульсар» - 5шт., GSM-антенна Antey-902(SMA) – 1шт., блок питания ИП-15-60 – 2шт., согласно чертежа листа 19 спецификации проекта Базисная стоимость: 17 417,24 = [90 500 / 1,2 / 4,33]	компл.		2	17 417,24		1	34 834,48	4,33	150 833,30
								34 834,48		150 833,30	
Установка счетчика импульсов-регистратора, приемного радиомодуля, антенны											
13	4.11-3-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях или щитах, масса приборов до 5 кг Объем: 1911=1465+223+223	1 ШТ.		1911						
		ЗП				6,76		1	12 918,36	21,69	280 199,23
		МР				0,35		1	668,85	5,4	3 611,79
		НР от ЗП	%	112					14 468,56	90	252 179,31
		СП от ЗП	%	70					9 042,85	41	114 881,68
		ЗТР	чел-ч	0,52				1	993,72		
								37 098,62		650 872,01	
14	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Счетчик импульсов-регистратор, 2-х канальный с радио интерфейсом ПУЛЬСАР-2 РАДИО Базисная стоимость: 575,44 = [2 990 / 1,2 / 4,33]	шт.		1465	575,44		1	843 019,60	4,33	3 650 274,87
								843 019,60		3 650 274,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Приемный радиомодуль счетчиков воды и газа ПУЛЬСАР 24 канала Базисная стоимость: 842,96 = [4 380 / 1,2 / 4,33]	шт.	223	842,96		1	187 980,08	4,33	813 953,75
Всего по позиции:								187 980,08		813 953,75
16	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Антенна к приемному радиомодулю SMA 433 Мгц PSB Базисная стоимость: 171,29 = [890 / 1,2 / 4,33]	шт.	223	171,29		1	38 197,67	4,33	165 395,91
Всего по позиции:								38 197,67		165 395,91
Установка блока коммутации										
17	4.10-118-12	Коробка оконечная Объем: 2,23=223/100	100 шт.	2,23						
		ЗП			278,64		1	621,37	21,69	13 477,52
		МР			280,00		1	624,40	5,41	3 378,00
		НР от ЗП	%	112				695,93	90	12 129,77
		СП от ЗП	%	70				434,96	43	5 795,33
		ЗТР	чел-ч	24			1	53,52		
Всего по позиции:								2 376,66		34 780,62
18	Цена поставщика	Блок коммутации ЮТЛИ.405111.022 Базисная стоимость: 101,06 = [650 / 1,2 / 5,36]	шт.	223	101,06		1	22 536,38	5,36	120 795,00
Всего по позиции:								22 536,38		120 795,00
Итого по разделу: Монтаж оборудования							1 166 434,67			5 593 240,71
Прямые затраты										5 204 812,62
Стоимость материальных ресурсов										4 908 474,38
Стоимость материалов										128 016,55
Стоимость оборудования										4 780 457,83
Эксплуатация машин										67,80
ЗП машинистов										28,20
Основная ЗП рабочих										296 270,44
Монтажные работы с НР и СП										812 782,88
Трудозатраты строителей										1 057,54
Накладные расходы										266 643,40
Сметная прибыль										121 740,42
Всего с НР и СП										5 593 240,71
Итого по локальной смете: Участок 6.1. Корпус № 10. 20-25 этажный семисекционный жилой дом со встроенными помещениями. Автоматизированная система коммерческого учета энергоресурсов. Водоснабжение (Жилая часть)							1 190 388,02			5 748 828,63
Прямые затраты										5 337 793,51
Стоимость материальных ресурсов										5 021 405,36
Стоимость материалов										240 947,53
Стоимость оборудования										4 780 457,83
Эксплуатация машин										8 212,07
ЗП машинистов										4 341,91
Основная ЗП рабочих										308 176,08
Монтажные работы с НР и СП										968 370,80
Трудозатраты строителей										1 101,37
Накладные расходы										277 358,47
Сметная прибыль										126 859,85
Всего с НР и СП										5 748 828,63
Итого										5 748 828,63
НДС 20 %										1 149 765,73
Всего										6 898 594,36
Локальная смета: Участок 6.1. Корпус № 10.1. 24 этажный жилой дом со встроенными помещениями. Автоматизированная система коммерческого учета энергоресурсов. Водоснабжение (Жилая часть)										
Раздел: Прокладка кабельных линий										
1	4.8-288-1	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 16 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок Объем: 52=5200/100	100 м	52						
		ЗП			185,09		1	9 624,68	21,69	208 759,31
		ЭМ			32,74		1	1 702,48	7,99	13 602,82
		в т.ч. ЗПМ			5,46		1	283,92	21,69	6 158,22
		МР			343,03		1	17 837,56	5,41	96 501,20
1,1	1.12-5-371	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 16 мм	м	5304	2,67		1	14 161,68	6,16	87 235,95
1,2	1.21-5-871	Скобы крепежные оцинкованные двухлапковые, диаметр 16 мм	шт.	3700	0,64		1	2 368,00	2,41	5 706,88
		НР от ЗП	%	112				10 779,64	90	187 883,38
		СП от ЗП	%	70				6 737,28	43	89 766,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				496,86	157	9 668,41
		ЗТР	чел-ч	14,37			1	747,24		
Всего по позиции:								63 708,18		699 124,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	4.8-172-1	Трубы винипластовые по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, внутренний диаметр до 25 мм Объем: 0,7=70/100	100 м	0,7						
		ЗП			255,23		1	178,66	21,69	3 875,14
		ЭМ			116,22		1	81,35	6,47	526,33
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1	6,01	21,69	130,36
		МР			119,00		1	83,30	5,41	450,65
		НР от ЗП	%	112				200,10	90	3 487,63
		СП от ЗП	%	70				125,06	43	1 666,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,52	157	204,67
		ЗТР	чел-ч	20,7			1	14,49		
		Всего по позиции:						678,99		10 210,73
3	1.12-5-42	Трубы поливинилхлоридные для электропроводок, гладкие, усиленного типа из отходов ПВХ, наружный диаметр 20 мм, толщина стенки 1,5 мм Объем: 71,4=70*1,02	м	71,4	4,59		1	327,73	2,27	743,95
		Всего по позиции:						327,73		743,95
4	1.21-5-1136	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 20 мм Объем: 0,5=50/100	100 шт.	0,5	146,89		1	73,45	1,19	87,41
		Всего по позиции:						73,45		87,41
5	Цена поставщика	Муфта для трубы ф20 мм MAG20 Базисная стоимость: 3,11 = [20 / 1,2 / 5,36]	шт.	30	3,11		1	93,30	5,36	500,09
		Всего по позиции:						93,30		500,09
6	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² Объем: 52,7=(5200+70)/100	100 м	52,7						
		ЗП			63,50		1	3 346,45	21,69	72 584,50
		ЭМ			0,85		1	44,80	9,12	408,58
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1	10,54	21,69	228,61
		МР			6,37		1	335,70	5,41	1 816,14
		НР от ЗП	%	112				3 748,02	90	65 326,05
		СП от ЗП	%	70				2 342,52	43	31 211,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,45	157	358,92
		ЗТР	чел-ч	5,15			1	271,41		
		Всего по позиции:						9 835,94		171 705,53
7	4.8-161-1	Провода и кабели в лотках, провод, сечением до 6 мм ² Объем: 23,3=(620+6900+20+20+40-5270)/100	100 м	23,3						
		ЗП			12,70		1	295,91	21,69	6 418,29
		ЭМ			42,60		1	992,58	8,8	8 734,70
		в т.ч. ЗПМ			9,20		1	214,36	21,69	4 649,47
		МР			3,57		1	83,18	5,41	450,00
		НР от ЗП	%	112				331,42	90	5 776,46
		СП от ЗП	%	70				207,14	43	2 759,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				375,13	157	7 299,67
		ЗТР	чел-ч	1,03			1	24,00		
		Всего по позиции:						2 285,36		31 438,98
8	Цена поставщика	Кабель КИПЭнг(А)-HF 2x2x0,60 Базисная стоимость: 18,88 = [121,45 / 1,2 / 5,36] Объем: 632,4=620*1,02	м	632,4	18,88		1	11 939,71	5,36	63 996,85
		Всего по позиции:						11 939,71		63 996,85
9	Цена поставщика	Кабель КВПнг(А)-HF-5е 2x2x0,52 Базисная стоимость: 3,65 = [23,5 / 1,2 / 5,36] Объем: 7038=6900*1,02	м	7038	3,65		1	25 688,70	5,36	137 691,43
		Всего по позиции:						25 688,70		137 691,43
10	Цена поставщика	Кабель КВПнг(А)-HF-5е 4x2x0,52 Базисная стоимость: 6,20 = [39,91 / 1,2 / 5,36] Объем: 20,4=20*1,02	м	20,4	6,20		1	126,48	5,36	677,93
		Всего по позиции:						126,48		677,93
11	1.23-8-771	Кабели силовые с медными жилами, огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридного пластиката пониженной пожарной опасности, не распространяющие горение, с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения, напряжение 1000 В, марка ВВГнг(А)-FRLSLTx, число жил и сечение 3x2,5 мм ² Объем: 0,0204=20*1,02/1000	км	0,0204	25 074,13		1	511,51	3,86	1 974,43
		Всего по позиции:						511,51		1 974,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	1.23-13-96	Провода силовые с медными жилами в поливинилхлоридной изоляции, марка ПВЗ, номинальное напряжение до 450 В, число жил и сечение 1x4 мм ² Объем: 0,0408=40*1,02/1000	км	0,0408	4 352,82		1	177,60	4,43	786,77
Всего по позиции:								177,60		786,77
Итого по разделу: Прокладка кабельных линий								115 446,95		1 118 938,55
		Прямые затраты							713 529,35	
		Стоимость материальных ресурсов							398 619,68	
		Стоимость материалов							398 619,68	
		Эксплуатация машин							23 272,43	
		ЗП машинистов							11 166,66	
		Основная ЗП рабочих							291 637,24	
		Монтажные работы с НР и СП							1 118 938,55	
		Трудозатраты строителей							1 057,13	
		Накладные расходы							262 473,52	
		Сметная прибыль							125 404,01	
		Всего с НР и СП							1 118 938,55	
Раздел: Монтаж оборудования										
13	4.11-17-1	Щиты и пульты массой до 50 кг	1 ШТ.	2						
		ЗП			59,79		1	119,58	21,69	2 593,69
		ЭМ			4,42		1	8,84	7,67	67,80
		в т.ч. ЗПМ			0,65		1	1,30	21,69	28,20
		МР			21,42		1	42,84	5,41	231,76
		НР от ЗП	%	112				133,93	90	2 334,32
		СП от ЗП	%	70				83,71	41	1 063,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,28	157	44,27
		ЗТР	чел-ч	5,15			1	10,30		
Всего по позиции:								391,18		6 335,25
14	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Щит электрический в сборе (корпус 600x600x210 мм с монтажной платой) Базисная стоимость: 18 283,29 = [95 000 / 1,2 / 4,33]	компл.	1	18 283,29		1	18 283,29	4,33	79 166,65
Всего по позиции:								18 283,29		79 166,65
Установка УСПД, счетчика импульсов-регистратора, источника питания										
15	4.11-3-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях или щитах, масса приборов до 5 кг Объем: 73=1+44+25+3	1 ШТ.	73						
		ЗП			6,76		1	493,48	21,69	10 703,58
		МР			0,35		1	25,55	5,4	137,97
		НР от ЗП	%	112				552,70	90	9 633,22
		СП от ЗП	%	70				345,44	41	4 388,47
		ЗТР	чел-ч	0,52			1	37,96		
Всего по позиции:								1 417,17		24 863,24
16	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Устройство сбора и передачи данных "УСПД Пульсар" Базисная стоимость: 5 338,53 = [27 739 / 1,2 / 4,33]	шт.	1	5 338,53		1	5 338,53	4,33	23 115,83
Всего по позиции:								5 338,53		23 115,83
17	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Счетчик импульсов-регистратор 10-ти канальный Базисная стоимость: 1 133,76 = [5 891 / 1,2 / 4,33]	шт.	44	1 133,76		1	49 885,44	4,33	216 003,96
Всего по позиции:								49 885,44		216 003,96
18	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Счетчик импульсов-регистратор 16-ти канальный Базисная стоимость: 1 316,40 = [6 840 / 1,2 / 4,33]	шт.	25	1 316,40		1	32 910,00	4,33	142 500,30
Всего по позиции:								32 910,00		142 500,30
19	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Источник питания ИП-15-60 Базисная стоимость: 498,85 = [2 592 / 1,2 / 4,33]	шт.	3	498,85		1	1 496,55	4,33	6 480,06
Всего по позиции:								1 496,55		6 480,06
Итого по разделу: Монтаж оборудования								109 722,16		498 465,29
		Прямые затраты							481 001,60	
		Стоимость материальных ресурсов							467 636,53	
		Стоимость материалов							369,73	
		Стоимость оборудования							467 266,80	
		Эксплуатация машин							67,80	
		ЗП машинистов							28,20	
		Основная ЗП рабочих							13 297,27	
		Монтажные работы с НР и СП							31 198,49	
		Трудозатраты строителей							48,26	
		Накладные расходы							11 967,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль								5 451,88
		Всего с НР и СП								498 465,29

Раздел: Программное обеспечение

прим. Установка ПО "Пульсар"

20	14.12-63-8	Системное сопровождение рабочих станций, установка и настройка специального программного обеспечения								
			1 ПЭВМ	1						
		ЗП			30,45		1	30,45	21,69	660,46
		НР от ЗП	%	80				24,36	68	449,11
		СП от ЗП	%	55				16,75	41	270,79
		ЗТР	чел-ч	1,5			1	1,50		
Всего по позиции:								71,56		1 380,36

21	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Программный комплекс "Пульсар" Базисная стоимость: 4 426,48 = [23 000 / 1,2 / 4,33]	компл.	1	4 426,48		1	4 426,48	4,33	19 166,66
Всего по позиции:								4 426,48		19 166,66

Итого по разделу: Программное обеспечение								4 498,04		20 547,02
		Прямые затраты								19 827,12
		Стоимость материальных ресурсов								19 166,66
		Стоимость оборудования								19 166,66
		Основная ЗП рабочих								660,46
		Прочие работы с НР и СП								1 380,36
		Трудозатраты строителей								1,50
		Накладные расходы								449,11
		Сметная прибыль								270,79
		Всего с НР и СП								20 547,02

Итого по локальной смете: Участок № 6.1. Корпус № 10.1. 24 этажный жилой дом со встроенными помещениями. Автоматизированная система коммерческого учета энергоресурсов. Водоснабжение (Жилая часть)								229 667,15		1 637 950,86
		Прямые затраты								1 214 358,07
		Стоимость материальных ресурсов								885 422,87
		Стоимость материалов								398 989,41
		Стоимость оборудования								486 433,46
		Эксплуатация машин								23 340,23
		ЗП машинистов								11 194,86
		Основная ЗП рабочих								305 594,97
		Монтажные работы с НР и СП								1 150 137,04
		Прочие работы с НР и СП								1 380,36
		Трудозатраты строителей								1 106,89
		Накладные расходы								274 890,17
		Сметная прибыль								131 126,68
		Всего с НР и СП								1 637 950,86
		Итого								1 637 950,86
		НДС 20 %								327 590,17
		Всего								1 965 541,03

Итого по объекту: Многофункциональная жилая застройка в районе ... , по адресу: г. Москва								2 634 307,23		13 282 173,66
		Прямые затраты								12 021 116,27
		Стоимость материальных ресурсов								11 044 674,40
		Стоимость материалов								997 325,28
		Стоимость оборудования								10 047 349,12
		Эксплуатация машин								48 255,40
		ЗП машинистов								24 398,45
		Основная ЗП рабочих								928 186,47
		Монтажные работы с НР и СП								3 233 444,18
		Прочие работы с НР и СП								1 380,36
		Трудозатраты строителей								3 332,96
		Накладные расходы								835 222,52
		Сметная прибыль								387 529,29
		Всего с НР и СП								13 282 173,66
		Итого								13 282 173,66
		НДС 20 %								2 656 434,73
		Всего								15 938 608,39

Составил _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)